O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 010 / 2011, celebrado com a empresa 
VIAÇÃO PARAÍBA LTDA, para a prestação dos serviços de 
execução do transporte escolar no Município, aditivando o valor de 
R$ 90.837,86 (noventa mil oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e 
seis centavos). 

Paty do Alferes, 20 de dezembro de 2011. 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Aprovo a Prestação de Contas relativa a concessão de 
adiantamento em nome de LILIA RUFFO TORRES de

[...]

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

PROCESSO: 6762/2011  
TOMADA DE PREÇO 015/2011  

ATO DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

ü O Pregoeiro Municipal corrige por ofício neste ato o erro formal na 

confecção do Edital às fls. 24: onde se lê “R$ 303.363,80 

(trezentos e três mil trezentos e sessenta e três reais oitenta 

centavos”, leia-se “304.248,92 (trezentos e quatro mil duzentos e 

quarenta e oito reais noventa e dois centavos)”, conforme termo 

referência às fls. 46 e planilha às fls. 05 a 08. 

Sem mais, encaminhamos à Assessoria de Controle Interno para 

análise do procedimento licitatório. 

Após, retornar para julgamento e homologação.

[...]

• OBRA PRIMA DE PATY  DO  AL FERES MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO  LTDA -EPP, COM  TODOS  OS  ITENS, NO  

VALOR TOTAL DE R$ 70.482,50  (SETENTA MIL 

QUATROCENT OS E  OITENTA  E DOIS  REAIS E  CINQUENTA 

CENTAVOS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 70.482,50 (SETENTA MIL 
QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes,  27  de dezembro  de 2011. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO  O RESULTADO  DA TOMADA DE PREÇOS N.° 012/2011 

– (SMPUPOP), FORMALIZADO  ATRAVÉS  DO PROCESSO

[...]

ADMINISTRATIVO N.º 6320/2011, CUJO OBJETO É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL NO MORRO DO JOÃO 

MALANDRO - BAIRRO GRANJA CALIFÓRNIA, PELA EMPRESA  

VENCEDORA: 

• GIBA HC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, NO  

VALOR TOTAL  DE  R$ 409.438,76  (QUATROCENTOS  E 

NOVE MIL QUATROCENTOS  E TRINTA  E OITO  REAIS E 

SET ENT A E  SEIS CENTAVOS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 409.438,76  (QUATROCENTOS  E 

NOVE MIL QUAT ROCENTOS E TRINTA E OITO  REAIS E  SET ENTA E 

SEIS  CENTAVOS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO